АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с постановлением администрации города Нижнего

Новгорода от 24.05.2023 № 3244 «Об утверждении Положения о реализации

городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» и порядке

предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат по выполнению

работ, связанных с реализацией социально значимых проектов организаций,

включенных в перечень победителей городского конкурса социальных проектов

«Открытый Нижний», и отмене постановлений администрации города Нижнего

Новгорода от 24.08.2021 № 3496, от 22.04.2022 № 1748», решением городской

Думы Нижнего Новгорода «О внесении изменений в решение городской Думы

города Нижнего Новгорода от 14.12.2022 № 265 «О бюджете города Нижнего

Новгорода на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» от 28.06.2023 № 125,

а также на основании протокола заседания экспертного совета городского конкурса

социальных проектов «Открытый Нижний» от 06.07.2023 №1 администрация

города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемый список победителей городского конкурса

социальных проектов «Открытый Нижний» и размеры субсидий на финансовое

____________    № _____

┌  ┐

Об утверждении перечня победителей город-

ского конкурса социальных проектов «От-

крытый Нижний» и размеров субсидий на

финансовое обеспечение затрат по выполне-

нию работ, связанных с реализацией соци-

ально значимых проектов организаций,

включенных в перечень победителей город-

ского конкурса социальных проектов «От-

крытый Нижний» в 2023 году

2

обеспечение затрат по выполнению работ, связанных с реализацией социально

значимых проектов организаций, включенных в перечень победителей городского

конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» в 2023 году.

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации города Нижнего Новгорода – газете

«День города. Нижний Новгород».

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Кондыреву И.А.

Исполняющий полномочия

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин

А.В.Штоян

467 11 13

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города

от ______________  № _______

Перечень

победителей городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» и

размеров субсидий на финансовое обеспечение затрат по выполнению работ,

связанных с реализацией социально значимых проектов организаций,

включенных в перечень победителей городского конкурса социальных проектов

«Открытый Нижний» в 2023 году

№

п/п
Название организации Название проекта

Тематическое

направление

Размер

субсидии (руб.)

1.

Нижегородская региональная

общественная организация центр

культурной и научной коммуникации

«Кругозор»

«Лобачевский Science:

Экскурсии»

«Культурный

Нижний»
198 852,00

2.

Нижегородская региональная

общественная организация военно-

патриотический клуб «Хочу стать

десантником»

«Служить Отечеству готовы!»
«Патриотичный

Нижний»
500 000,00

3.

Региональная общественная организация

«Федерация баскетбола Нижегородской

области»

«Поколение. Вместе»
«Социальный

Нижний»
150 582,00

4.

Нижегородская областная общественная

организация инвалидов «Инновационный

центр: в ХХI век с 21 хромосомой

«Сияние» (НООО «Сияние»)

Благотворительный пробег

«Спорт во благо. Нижний

Новгород»

 «Активный

Нижний»
403 644,00

5.

Нижегородская областная общественная

организация союз семей Погибших

военнослужащих в Афганистане и Чечне

«Горячая точка»

«В память о СВОих

сыновьях»

«Патриотичный

Нижний»
372 000,00

6.

Региональная общественная организация

инвалидов «Нижегородская диабетическая

лига»

«В движении - сила и

здоровье»

«Активный

Нижний»
262 479,00

7.

Нижегородская региональная

общественная организация поддержки

детей и молодёжи «Верас»

«Наш теплый дом»
«Социальный

Нижний»
500 000,00

8.

Ассоциация «Ассоциация экскурсоводов и

гидов-переводчиков Нижегородской

области»

Фестиваль авторских

экскурсий «Путешествие в

родной город»

«Культурный

Нижний»
190 000,00

9.
Областная общественная организация

«Нижегородская армянская община»

«Дружба между Россией и

Арменией, проверенная

годами»

«Дружный

Нижний»
485 000,00

10.

Некоммерческая организация

«Благотворительный фонд

«Нижегородский»

«Адаптация детей с ДЦП к

условиям обучения в школе»

«Социальный

Нижний»
496 720,00

11.

Региональная Общественная Организация

«Федерация скалолазания Нижегородской

области»

«Инклюзивное скалолазание:

путь к развитию и поддержке

детей с ограниченными

возможностями здоровья»

«Социальный

Нижний»
500 000,00

12.

Нижегородская областная общественная

организация Общероссийской

Общественной организации инвалидов

«Всероссийского ордена Трудового

Красного знамени общество слепых»

«Мы это можем!»
«Социальный

Нижний»
411 936,00

4

13.
Автономная некоммерческая организация

Творческое объединение «ВОСТОРГ»

Анимационный

просветительский проект

«ОНЕГИН. Утраченные

смыслы»

«Культурный

Нижний»
499 918,00

14.

Приокская районная общественная

организация ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, вооруженных сил и

правоохранительных органов г. Нижнего

Новгорода

«Творим вместе»
«Культурный

Нижний»
396 000,00

15.

Нижегородская региональная

общественная организация «Социальный

военно-патриотический центр

исторического фехтования «Легион»

«Военно-исторический

фестиваль «Под знаменем

Отечества»

«Патриотичный

Нижний»
210 000,00

16.

Некоммерческая организация

«Нижегородский благотворительный фонд

защиты животных «Сострадание-НН»

«Мы в ответе за тех, кого

приручили»

«Зеленый

Нижний»
500 000,00

17.
Фонд содействия реализации равных

возможностей «Открытые двери»

«Защищенные мастерские

«Щавель» - подготовка к

трудовой деятельности»

«Социальный

Нижний»
498 833,60

18.
Нижегородская областная общественная

организация «Семейный центр «ЛАДА»

«Фокус на жизнестойкость.

Программа профилактики

негативного поведения у

подростков»

«Дружный

Нижний»
426 450,00

19.

Нижегородское региональное отделение

Общероссийской общественной

организации «Ассамблея народов России»

«Купно за едино. Вместе

заодно»

«Дружный

Нижний»
316 000,00

20.

Нижегородская региональная

общественная организация культурно,

социально-трудовой реабилитации

инвалидов опорников и колясочников

«Инватур»

«Инклюзивный фиджитал»
«Социальный

Нижний»
493 000,00

21.

Нижегородский региональный

благотворительный фонд «Земля

нижегородская»

Проект творческого изучения

и популяризации истории

«Нижегородцы для России»

«Культурный

Нижний»
500 000,00

22.

Всероссийская общественная организация

Поддержки института семьи и

традиционных семейных ценностей

«СОЮЗ ОТЦОВ»

«Современный

патриотический музей»

«Патриотичный

Нижний»
450 000,00

23.

Нижегородская региональная

экологическая общественная молодежная

организация «Изменим Мир»

«РазДельно Мобиль»
«Зеленый

Нижний»
500 000,00

24.

Нижегородская региональная

общественная организация «Поисково-

спасательный отряд «Волонтер»

«Ликвидация опасных

объектов»

«Активный

Нижний»
463 000,00

25.

Автономная некоммерческая организация

поддержки семьи,

материнства и детства

«Красота во благо»

«Простое маленькое счастье»
«Социальный

Нижний»
199 750,00

26.
Благотворительный фонд поддержки

населения «ЛОТОС»
«ПромТуризм для молодежи»

«Молодой

Нижний»
500 000,00

27.

Нижегородский региональный

общественный фонд социальной адаптации

ветеранов боевых действий «РАТНИК»

«Детско-юношеский

фестиваль «Ворошиловский

стрелок»

«Патриотичный

Нижний»
463 700,00

28.

Нижегородская областная общественная

организация «Нижегородский Женский

Кризисный Центр»

«Школа социальных

компетенций»

«Социальный

Нижний»
256 564,00

29.

Нижегородская региональная

общественная организация

Общероссийской общественной

организации инвалидов боевых действий и

военной службы

«Нижегородцы - герои

современности»

«Патриотичный

Нижний»
499 564,00

5

30.

Нижегородская областная Организация

общероссийской Общественной

организации «Российский союз молодежи»

«Образовательная

студенческая программа

«Развитие с молодежью»

«Молодой

Нижний»
428 477,00

31.

Общественная организация «Местная

национально-культурная автономия

азербайджанцев г. Нижнего Новгорода»

«Наш дружный Нижний»
«Дружный

Нижний»
497 878,00

32.

Региональная общественная организация

«Федерация зимнего плавания

Нижегородской области»

«Быть здоровым – это

здорово»

«Активный

Нижний»
415 156,00

33.

Автономная некоммерческая организация

развития и поддержки Детских и

молодежных талантов и достижений

«Молодежное Интернет-радио»

«Радиопередача «Радио

наций»

«Дружный

Нижний»
200 000,00

34.

Общественная организация ОО «Местная

национально - культурная автономия татар

г. Нижнего Новгорода «Нур»

«Сохраним татарскую

культуру в Нижнем

Новгороде»

«Культурный

Нижний»
480 000,00

35.

Нижегородская региональная

общественная организация инвалидов

«Социальная реабилитация»

«Тимбилдинг СемьЯ»
«Социальный

Нижний»
431 340,00

36.

Автономная некоммерческая организация

непрерывного развития детей и молодёжи

и социальной реабилитации «Параллакс»

«Пойми меня» — цикл

семинаров для родителей

подростков

«Социальный

Нижний»
98 500,00

37.
Автономная некоммерческая организация

«Театр русской классики «Остров»
«Позывной «Тёркин»

«Культурный

Нижний»
54 656,40